UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO – CPPS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL 021/2023

COMUNICADO SOBRE ACESSO AO CAMPUS LESTE

 A Superintendência de Infraestrutura da UFERSA emitiu o seguinte comunicado

com relação ao acesso ao Campus Leste no dia 13 de agosto de 2023, dia da realização

da prova escrita para o edital 021/2023 – Grupo I:

“Prezada comunidade acadêmica,

Comunicamos que, em decorrência da realização de serviços de manutenção da

COSERN em sua rede elétrica utilizando guindaste e manipulando fios de alta tensão,

no dia 13/08/2023 (domingo) o acesso ao Campus LESTE ocorrerá apenas por meio

da guarita lateral (EXPOCENTER).

Ressaltamos que a intervenção, que será realizada diretamente pela COSERN, objetiva

a obtenção de melhorias na rede elétrica, evitando o desligamento da energia na

Instituição e todo o bairro.

Sem mais para o momento, agradecemos pela compreensão”.

 Nesse sentido, ressaltamos a necessidade dos candidatos do edital 031/2023 –

Grupo I chegarem com antecedência ao Campus Leste e buscarem o local de prova

indicado no cartão de inscrição do candidato. Lembramos que o portão do local de

prova será fechado pontualmente às 8h00min.

Atenciosamente,

Monique Lessa Viera Olimpio

Presidente da CPPS